1

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO 01/2012

EDITAL DE N° 018/2012
CONVOCA CANDIDATOS PARA REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

O Prefeito Municipal de São Francisco do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal,
juntamente com a  Comissão Especial Examinadora do Concurso Público 001/2012,
nomeada pela Portaria  n.° 7.663, de 02 de março de  2012,  torna público o seguinte:

1 – Atendendo as normas estabelecidas nos Editais 01/2012, ficam CONVOCADOS  para a

realização das provas práticas no dia 27 de maio de 2012, os candidatos abaixo relacionados, em local e
horário de acordo com o anexo I deste edital.

2 – Os candidatos aos cargos de Motorista, Operador de Máquinas e Assistente Executivo, ficam

CONVOCADOS de acordo com o item 4.6.2  e 4.71. do capítulo VII do Edital:
“4.6.2. Para os cargos que requerem prova prática, serão considerados aprovados na prova
escrita objetiva os candidatos que atingirem nota igual ou superior a 5,00 (cinco) e serão
convocados para as provas práticas os candidatos aprovados nas provas objetivas e pré-
classificados até a posição limite de 5 (cinco) vezes o número de vagas destinadas ao cargo;”,
4.7.1. Serão submetidos à PROVA PRÁTICA, os candidatos aos cargos de Motorista, Operador
de Maquinas e Assistente Executivo, aprovados na prova escrita objetiva e  pré-classificados até
a posição limite de 5 (cinco) vezes o número de vagas destinadas ao cargo;

2.1.  Quadro da quantidade de candidatos convocados:

Cargo Vagas/calculo Quantidade de candidatos aprovados e
classificados até 5 vezes o número de vagas.  Total

Assistente Executivo
10 x 5 = 50

Apenas 24 candidatos atingiram nota 5,00, os
demais não são convocados pois não obtiveram
aprovação.

24

Motorista  de Caminhão 3 x 5 = 15 15 candidatos mais 08 candidatos com nota igual a
15ª. posição. 23

Motorista de Ambulância 4 x 5 = 20 20 candidatos mais 08 candidatos com nota igual
20ª. posição 28

Motorista de Ônibus 1 x 5 = 05 Apenas 01 candidato 01
Operador de Máquinas 2 x 5 = 10 10 candidatos 10

3 –. De acordo com as regras do edital 01/2012, para realizarem a Prova Prática, todos os candidatos

convocados deverão:

a) Apresentar-se para identificação, chamada e receber instruções, no local  e no horário anunciado
no edital de convocação, com 30 (trinta) minutos de antecedência,  munidos do comprovante de
inscrição, do documento de identidade e trajados adequadamente para a execução das tarefas da
prova prática.

b) Assinar a lista de presença. Em nenhuma hipótese haverá segunda chamada, seja qual for o
motivo alegado. O candidato não poderá alegar qualquer desconhecimento sobre a realização da
prova como justificativa de sua ausência ou atraso. O não comparecimento ao local e horário de
apresentação, por qualquer que seja o motivo, impedirá o acesso do candidato ao local da prova
prática  e  caracterizará desistência, resultando na eliminação do Concurso. Não será aplicada
prova fora do dia,  horário e local  diferente daquele informado no edital de convocação.

2

c) Para realizar a prova prática os candidatos ao cargo de motorista , deverão apresentar carteira de
habilitação Categoria “D”,  a qual deverá ter sido obtida ou renovada até a  data da realização da
Prova Prática.

d) Para realizar a prova prática os candidatos ao cargo de Operador de Máquinas , deverão
apresentar carteira de habilitação categoria “C”, a qual deverá ter sido obtida ou renovada até a
data da realização da Prova Prática.

e) Ao concluir a sua prova, o candidato deverá retirar-se imediatamente do local de aplicação sem
comunicar-se com os demais candidatos.

f) Outras regras e determinações elencadas no item 4.7 e seus subitens do capítulo VII do edital, dos
quais o candidato não pode alegar desconhecimento.

3.1.  Será considerado desistente e eliminado do certame o candidato, que não comparecer, chegar
atrasado ou  que se ausentar do recinto sem autorização da comissão do concurso antes de realizar seu
teste.

4. Em razão de condições climáticas, a critério da Banca Examinadora e das Comissões de
Concursos, a Prova Prática de Motorista e Operador de Máquinas poderá ser cancelada ou  interrompida.
Em caso de adiamento da prova, a nova data será marcada e divulgada através de Edital.

São Francisco do Sul, 24 de Maio de 2012

GENI APARECIDA DANELUZ

Presidente Da Comissão Municipal

LUIZ ROBERTO DE OLIVEIRA
Prefeito  Municipal

3

ANEXO I
EDITAL DE N° 018/2012

CONVOCA CANDIDATOS PARA REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

878 - ASSISTENTE EXECUTIVO

NUMERO

INSC
NOME DO CANDIDATO CONVOCADO

Fechamento

Portão
Horário Local

2377 1º. MAXIMILIAN SCHARMITZEL 9h45 10h EEB Waldemar da Costa

1837 2º. FÁBIO COSTA 9h45 10h EEB Waldemar da Costa

0302 3º. DAIANA CAROLINA DA SILVA DO ROSÁRIO 9h45 10h EEB Waldemar da Costa

0976 4º. CAROLINA CARVALHO MAGATON ANDRETE 9h45 10h EEB Waldemar da Costa

0026 5º. GIZELLE MARGARET WÜRZ DE MIRANDA 9h45 10h EEB Waldemar da Costa

2609 6º. EFRAIM TINO PEREIRA 9h45 10h EEB Waldemar da Costa

0439 7º. KASSYANNA HENNING PREU DOS SANTOS 9h45 10h EEB Waldemar da Costa

2395 8º. PEDRO HEITOR DE MIRA 9h45 10h EEB Waldemar da Costa

0182 9º. EUNICE LIA BRANDT 9h45 10h EEB Waldemar da Costa

2682 10º. ADRIANA MITSUE CHUJO YAMADA 9h45 10h EEB Waldemar da Costa

0489 11º. JOSÉ CARLOS DE ANDRADE JUNIOR 9h45 10h EEB Waldemar da Costa

1403 12º. JOSÉ RODRIGUES DE MOURA NETO 9h45 10h EEB Waldemar da Costa

0062 13º. GUILHERME OTTONI ZIMMERMANN 9h45 10h EEB Waldemar da Costa

0867 14º. ANGEL HENRIQUE BIESEK PAREDES 9h45 10h EEB Waldemar da Costa

3073 15º. GIOVANI CARLOS DE BARROS 9h45 10h EEB Waldemar da Costa

1068 16º. LARISSA DE ABREU COSTA 9h45 10h EEB Waldemar da Costa

2165 17º. VÂNIA RAMOS REIS 9h45 10h EEB Waldemar da Costa

2398 18º. ANA CAROLINA LEÃO BRITO 9h45 10h EEB Waldemar da Costa

0513 19º. FRANCIELE DA SILVA CAMARA 9h45 10h EEB Waldemar da Costa

1143 20º. ALINE MARESSA BOLDT CORRÊA 9h45 10h EEB Waldemar da Costa

1753 21º. CAROLINA DE CARVALHO EGGERT 9h45 10h EEB Waldemar da Costa

3079 22º. DAYSE LUANA BIANCHINI 9h45 10h EEB Waldemar da Costa

3342 23º. CHRISTOFFER PACHECO DE MORAES 9h45 10h EEB Waldemar da Costa

0204 24º. VALÉRIA FORLANI VIEIRA 9h45 10h EEB Waldemar da Costa

Endereço:
EBM Waldemar da Costa
Rua Will Lenh, 135
Bairro Água Branca
São Francisco do Sul – SC

885 - MOTORISTA DE CAMINHÃO

NUMERO

INSC
NOME DO CANDIDATO CONVOCADO

Fechamento

Portão
Horário Local

2681 1º. VALDIR CANDIDO DOS SANTOS 7h45 8h Secretaria de Obras

2885 2º. JAIRO CARDOSO 7h45 8h Secretaria de Obras

2822 3º. FRANCISCO EDINELSO BELTRÃO DE TOLEDO 7h45 8h Secretaria de Obras

0695 4º. EDSON JOSÉ DA SILVA 7h45 8h Secretaria de Obras

2787 5º. SIDNEI MACIEL 7h45 8h Secretaria de Obras

1351 6º. MARCIO CASTILHO ARAUJO 7h45 8h Secretaria de Obras

0495 7º. ANTONIO JOSELITO DE ANDRADE 7h45 8h Secretaria de Obras

2326 8º. ATANAEL KOCH JUNIOR 7h45 8h Secretaria de Obras

2901 9º. MARCELO DE LIMA 7h45 8h Secretaria de Obras
0792 10º. CRISTIANO JOSE DE MIRANDA 7h45 8h Secretaria de Obras

1526 11º. VINICIUS RICARDO HASSE 7h45 8h Secretaria de Obras

0817 12º. PAULO ROBERTO VIEIRA 7h45 8h Secretaria de Obras

2739 13º. UDELSON JOSÉ DA SILVA 7h45 8h Secretaria de Obras

3327 14º. LUCIANO FELIPE PEREIRA OZÓRIO 7h45 8h Secretaria de Obras

0544 15º. GILMAR DA ROSA 7h45 8h Secretaria de Obras

4

1778 16º. JOSEAN DE OLIVEIRA ROSA 7h45 8h Secretaria de Obras

1383 17º. JOSE GUIER DE LIMA FILHO 7h45 8h Secretaria de Obras

2306 18º. ELIEL DA SILVA 7h45 8h Secretaria de Obras

2399 19º. GILMAR DE ALMEIDA 7h45 8h Secretaria de Obras

2507 20º. GILBERTO MARQUES CELESTINO 7h45 8h Secretaria de Obras

3311 21º. ALESSANDRO BITTENCOURT DA SILVA 7h45 8h Secretaria de Obras

0663 22º. DARTENAY BANNACH JUNIOR 7h45 8h Secretaria de Obras
1862 23º. FERNANDO DANIEL ROHR 7h45 8h Secretaria de Obras

886 - MOTORISTA DE AMBULÂNCIA

NUMERO

INSC
NOME DO CANDIDATO CONVOCADO

Fechamento

Portão
Horário Local

1450 1º. LUIZ FERNANDO DOIM 7h45 8h Secretaria de Obras

3095 2º. FABIO LEVANDOSKI 7h45 8h Secretaria de Obras

0832 3º. ELIABE DOS SANTOS DE AZEVEDO 7h45 8h Secretaria de Obras

2276 4º. GIOVANE LUIZ PASDIORA 7h45 8h Secretaria de Obras

0819 5º. ANTONIO LOURIVAL KELM 7h45 8h Secretaria de Obras

0123 6º. FLAVIO ROMARIO OLIVEIRA OTHARAN 7h45 8h Secretaria de Obras

3031 7º. JEAN CASSIO BINI 7h45 8h Secretaria de Obras

2741 8º. RONALDO DE OLIVEIRA 7h45 8h Secretaria de Obras
3063 9º. AUDAIR JOSÉ CERCAL 7h45 8h Secretaria de Obras

2196 10º. DELSON MATEUS RODRIGUES 7h45 8h Secretaria de Obras

0627 11º. EREOVALDO DE MOURA 7h45 8h Secretaria de Obras

0707 12º. FABIO ANDERSON DA SILVA LEITE 7h45 8h Secretaria de Obras

2779 13º. MAURÍCIO VALÉRIO DE OLIVEIRA 7h45 8h Secretaria de Obras

2821 14º. CRISTIANO SELLERI 7h45 8h Secretaria de Obras

0154 15º. LUIS JERRI BARBOZA CURSINO 7h45 8h Secretaria de Obras

0444 16º. JOSUÉ CUNHA 7h45 8h Secretaria de Obras

2649 17º. EMERSON CARDOSO 7h45 8h Secretaria de Obras
1938 18º. DIEGO STRUTZ DA ROCHA 7h45 8h Secretaria de Obras

2524 19º. DENILSON JOSÉ GOMES 7h45 8h Secretaria de Obras

0370 20º. AMILTON BUERGUER 7h45 8h Secretaria de Obras

2120 21º. BERNARDO TOLENTINO DE MEDEIROS 7h45 8h Secretaria de Obras

2717 22º. RAPHAEL BRAGA DA CUNHA 7h45 8h Secretaria de Obras

2389 23º. ANTENOR JOSÉ DOS PASSOS 7h45 8h Secretaria de Obras

1801 24º. GEOVAN LEANDRO BAUMGRATZ 7h45 8h Secretaria de Obras

0879 25º. RONALDO FRANCISCO DE MIRANDA 7h45 8h Secretaria de Obras

3153 26º. SIMONE CRISTINA DE CARVALHO 7h45 8h Secretaria de Obras
3125 27º. ITALO BONIFACIO DIAS 7h45 8h Secretaria de Obras

1333 28º. MARIO CELSO CAMARGO 7h45 8h Secretaria de Obras

887 - MOTORISTA DE ÔNIBUS

NUMERO

INSC
NOME DO CANDIDATO CONVOCADO

Fechamento

Portão
Horário Local

2391 1º. FRANCISCA APARECIDA DOS SANTOS DOS PASSOS 7h45 8h Secretaria de Obras

888 - OPERADOR DE MÁQUINAS

NUMERO

INSC
NOME DO CANDIDATO CONVOCADO

Fechamento

Portão
Horário Local

0125 1º. EDNEY DE SOUZA 7h45 8h Secretaria de Obras

0866 2º. WILSON LEDOUX BATISTA 7h45 8h Secretaria de Obras

0066 3º. MARIEL DE OLIVEIRA DIAS BELLO 7h45 8h Secretaria de Obras
2397 4º. CARLOS ELIZEU DE BORBA 7h45 8h Secretaria de Obras

2132 5º. CRISTIAN BEPPLER 7h45 8h Secretaria de Obras

5

2884 6º. JOSENIR FORTE 7h45 8h Secretaria de Obras

3195 7º. WILLI HEILIG FARIAS DOS SANTOS 7h45 8h Secretaria de Obras

2670 8º. EDUARDO ALEXANDRE GOULART 7h45 8h Secretaria de Obras

3269 9º. ANDRE ANDERSON MARTINS 7h45 8h Secretaria de Obras

0069 10º. CARLOS ROBERTO DA SILVEIRA JUNIOR 7h45 8h Secretaria de Obras

Endereço:
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Rua Don Fernando Trejo,
Bairro Acaraí
São Francisco do Sul - SC

São Francisco do Sul, 24 de Maio de 2012

GENI APARECIDA DANELUZ
Presidente Da Comissão Municipal

LUIZ ROBERTO DE OLIVEIRA

Prefeito  Municipal